



ZAKOPANE

*Wiosna
kultury*

KONFERENCJA PRASOWA

Prezentacja zakopiańskich wydarzeń wiosennych

6 marca 2020

ZAKOPANE PL



Miejska
Biblioteka
Publiczna
w Zakopanem

ZAKOPANE 

3-9 MARCA 2020 **MIĘDZYNARODOWY TYDZIEŃ E-KSIAŻKI**

Z okazji Międzynarodowego Tygodnia E-książki Miejska Biblioteka Publiczna im. Stefana Żeromskiego w Zakopanem będzie promować e-książki dostępne na e-platformach, do których wykupiła dostęp: IBUK LIBRA, Legimi oraz Academica.

W bibliotece można wypożyczyć również czytniki ebooków. Zostały one zakupione w celu promocji czytelnictwa wśród młodzieży, ponieważ czytanie przy użyciu nowoczesnych urządzeń może być dla młodych ludzi bardziej atrakcyjne.

23 KWIETNIA 2020
ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI I PRAW AUTORSKICH
XIX EDYCJA MAŁOPOLSKICH DNI KSIĄŻKI „KSIĄŻKA I RÓŻA”

Miejska Biblioteka Publiczna im. Stefana Żeromskiego w Zakopanem już od kilku lat włącza się w obchody Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich oraz Małopolskich Dni Książki „Książka i Róża”. Ideą akcji jest rozwój czytelnictwa w regionie. Projekt przypomina również, że książka może być pięknym podarunkiem. Z tej okazji 23 kwietnia w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży odbędą się warsztaty literacko-plastyczne dla najmłodszych czytelników.

8 - 15 MAJA 2020 XVII OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ BIBLIOTEK

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich od 2004 roku organizuje w maju ogólnopolską akcję promocji czytelnictwa i bibliotek – Tydzień Bibliotek. Program ma na celu podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa.

W ramach Tygodnia Bibliotek, 14 maja 2020 r., w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbędą się warsztaty filmowe dla dzieci i młodzieży, podczas których powstanie animacja „poklatkowa” promująca V Zakopiański Festiwal Literacki.

4 MAJA – 31 LIPCA 2020 WYSTAWA „KAROL WOJTYŁA. NARODZINY”

Z okazji przypadającej 18 maja 2020 roku setnej rocznicy urodzin Karola Wojtyły w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Zakopanem w dniach od 4 maja do 31 lipca 2020 r. będzie można oglądać wystawę pt. „KAROL WOJTYŁA. NARODZINY”. Wystawa prezentuje najważniejsze momenty z życia Karola Wojtyły jako kolejne „narodziny” – rozumiane nie tylko jako przyście na świat, ale również do pełnienia coraz to nowszych ról życiowych i społecznych.

Ekspozycja składa się z dziesięciu plansz, na których wykorzystano fotografie pochodzące zarówno od osób prywatnych, instytucji, agencji, jak i ze zbiorów Centrum Myśli Jana Pawła II.

ZAKOPANE

ZAKOPIAŃSKIE CENTRUM KULTURY

ZAKOPANE 

28 LUTEGO 2020 - 19 KWIETNIA 2020
SALON MARCOWY
ANDRZEJ KREÜTZ-MAJEWSKI - MALARSTWO, SCENOGRAFIA

Od roku 2017 w program wystaw Miejskiej Galerii Sztuki na stałe wpisał się projekt wystawienniczy SALON MARCOWY - po wielu latach reaktywowany wraz z Przeglądem Filmów o Sztuce przez Zakopiańskie Centrum Kultury / Miejską Galerię Sztuki. Reaktywacją Salonu Marcowego nawiązujemy do tradycji szerokiego spektrum nurtów intelektualnych i artystycznych Zakopanego.

Tegoroczny Salon Marcowy prezentuje twórczość Andrzeja Kreütz-Majewskiego - światowej sławy scenografa, malarza i pedagoga. Absolwenta krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych i Akademii Sztuk Pięknych w Rzymie. Twórcy około 160 scenografii w teatrach operowych i dramatycznych.

5 CZERWCA 2020 – 30 SIERPANIA 2020 AUGUST ZAMOYSKI. MYŚLEĆ W KAMIENIU

Jednym z najważniejszych projektów w roku 2020 będzie wystawa AUGUST ZAMOYSKI. MYŚLEĆ W KAMIENIU, zorganizowana we współpracy z Muzeum Literatury w Warszawie, która odbędzie się w miesiącach czerwiec-lipiec-sierpień. Uroczyste otwarcie nastąpi 5 czerwca w ramach Dni Zakopanego.

August Zamoyski, wybitny polski rzeźbiarz, ur. 1983 w Jabłoni, zm. 1970 w Saint-Clar-de-Rivière. Na początku lat 20. August Zamoyski pracował w Zakopanem ze swoją żoną, modernistyczną tancerką Ritą Sacchetto. W tym czasie Zakopane było stolicą bohemy literackiej i artystycznej. W okresie „zakopiańskim” powstały głównie rzeźby formistyczne Augusta Zamoyskiego. Do tego okresu szczególnie nawiązywać będzie wystawa w Miejskiej Galerii Sztuki.

BAZAR SZTUKI całoroczne



Zakopiańskie Centrum Kultury, Miejska Galeria Sztuki im. Wł. hr. Zamoyskiego w Zakopanem zapraszają na cykl warsztatów, wykładów oraz spotkań z artystami pod nazwą BAZAR SZTUKI, w odniesieniu do budynku Bazaru Polskiego, w którym znajduje się Miejska Galeria Sztuki.

Cykl BAZAR SZTUKI będzie dopełniał wystawy prezentowane w Miejskiej Galerii Sztuki. W trakcie każdej z ekspozycji przewidziane są warsztaty tematyczne, nawiązujące do aktualnej wystawy, skierowane przede wszystkim do młodych odbiorców, jak również wykłady, spotkania, oprowadzania kuratorskie. Dzięki temu zwiedzający będą mieli okazję bliżej zapoznać się z trendami w sztuce, bezpośrednio spotkać się z artystami i posłuchać o ich drodze twórczej.



**13 MARCA – 19 KWIETNIA 2020.
WYSTAWA PASYJNA „POZWÓLCIE DZIAŁAĆ WE MNIE TAJEMNICY”
(św. Jan Paweł II)**

Okres Wielkiego Postu to tradycyjnie na Podhalu czas, gdy milkły instrumenty, a przestrzeń wypełniała cisza dyktowana słowami Środy Popielcowej „Pamiętaj, że prochem jesteś i w proch się obrócisz”. Tę przestrzeń ciszy każdy z nas wypełnia własną myślą nad przemijaniem. Dlatego ZCK, Centrum Kultury Rodzimej w willi Czerwony Dwór zwróciło się z prośbą do twórców podhalańskich, by zechcieli podzielić się twórczą myślą wyrażoną w formie dzieła artystycznego, dotyczącą największej tajemnicy naszego istnienia.

Z zebranych prac wykonanych różnorodną techniką – od obrazów na szkle, haftowanych, rzeźb w drewnie, form witrażowych i wykutych w żelazie – powstała wyjątkowa wystawa dedykowana św. Janowi Pawłowi II.



24 KWIETNIA 2020 – 31 MAJA 2020 „OJCIEC I SYN. PAWEŁ KARASEK I KRZYSZTOF KARASEK”

„Ojciec i syn. Paweł Karasek i Krzysztof Karasek” to kolejna wystawa prezentowana przez Centrum Kultury Rodzimej w willi Czerwony Dwór, która ukazuje sztukę przekazywaną z pokolenia na pokolenie. Paweł Karasek (1930-2010) po ukończeniu PLSP im. Kenara rozpoczął studia w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych we Wrocławiu. Dyplom uzyskał w pracowni prof. Pawełki na wydziale ceramiki. Na wystawie zobaczymy malarstwo olejne, malarstwo na szkle oraz niepowtarzalną, unikatową ceramikę, projektowaną specjalnie dla Fabryki Porcelany w Bogucicach.

Krzysztof Karasek zainteresowanie sztuką wyniósł z domu rodzinnego, zawsze pełnego artystów i dyskusji o sztuce. Malarstwem na szkle zajmuje się amatorsko od roku 1986. Maluje architekturę drewnianą Podhala, anioły, kwiaty, sceny rodzajowe.



30 – 31 MAJA 2020 XXII MAŁOPOLSKIE DNI DZIEDZICTWA KULTUROWEGO

XXII Małopolskie Dni Dziedzictwa Kulturowego, w tym roku organizowane pod hasłem „Brzmi dobrze”, przeniosą nas do świata muzyki. W dwunastu krakowskich i małopolskich zabytkach zabrzmie opowieść o zależnościach między muzyką a przestrzenią, w której jest wykonywana.

Jednym z miejsc zaangażowanych w projekt jest zakopiańskie Centrum Kultury Rodzimej w willi Czerwony Dwór. W dniach 30-31 maja 2020, prócz stałej ekspozycji, na gości Czerwonego Dworu czekają ciekawe wykłady i pokazy filmów m.in. o tradycjach malarstwa na szkle i instrumentach pasterskich, warsztaty witrażowni, posady z muzyką góralską. W niedzielne przedpołudnie na scenie plenerowej zaprezentuje się zespół góralski „Młode Podhale”, laureat m.in. Złotej Ciupagi 50. Międzynarodowego Festiwalu Folkloru Ziem Górskich w Zakopanem.

ZAKOPANE 

26 - 28 MARCA 2020 POKAZ FILMÓW O SZTUCE



Pokaz Filmów o Sztuce to trzy intensywne dni z rewelacyjnym polskim i światowym kinem oraz spotkaniami z twórcami filmowymi. Ideą Pokazu jest prezentacja kina ambitnego, skłaniającego do refleksji o sztuce i wadze procesu twórczego.

Najbliższa edycja dostarczy uczestnikom niewątpliwie szeregu wrażeń estetycznych i intelektualnych. W tym roku formuła konkursowa ustępuje prezentacji najciekawszych obrazów filmowych ostatnich lat. W programie między innymi projekcje z cyklu „Wystawa na ekranie”, będące wirtualnym spacerem po najświetniejszych muzeach świata, spotkanie z reżyserem Maciejem Pieprzycą, pokaz specjalny. Ciekawym punktem tegorocznego Pokazu będzie prezentacja 8 filmów krótkometrażowych z AVIFF Cannes Art Film Festival oraz dokumentu sekcji BBC Studios.

29 KWIETNIA – 2 MAJA 2020 XVII WIOSNA JAZZOWA



Wiosna Jazzowa już po raz 17. zagości w Zakopanem jako część projektu United Europe Jazz Festival. Przez majowy długi weekend goście i mieszkańcy Zakopanego będą mogli po raz kolejny posłuchać jazzu i bluesa w kilku miejscach na terenie miasta. O wciąż rosnącej renomie wydarzenia świadczy obecność na festiwalu światowej klasy muzyków i legendarnych zespołów jazzowych, wykonawców młodego i starszego pokolenia, łączących różnorodne style muzyczne, odważnie improwizujących.

W tym roku Wiosna Jazzowa gościć będzie między innymi RB Dixie Five, Yarosh Organ Trio, Grażyna Auguścik & Andrzej Jagodziński Trio, Grzegorz Nagórski Electric Euphonium Quartet, Kiçik Bazar oraz Jazz Band Ball Orchestra w towarzystwie Marcina Dyjaka.

WYDZIAŁ KULTURY URZĘDU MIASTA ZAKOPANE



ZAKOPANE

ZAKOPANE  IPL



25 - 26 KWIETNIA 2020 XI TATRZAŃSKI FESTIWAL ZESPOŁÓW GÓRALSKICH "ZŁOTE KIERPCE"

Odbywający się od 2010 roku festiwal ma charakter przeglądu konkursowego i stanowi eliminacje do Karpackiego Festiwalu Dziecięcych Zespołów Regionalnych w Rabce-Zdroju, do którego zakwalifikowane zostają najlepsze zespoły wyłonione przez jury. Zwycięskie grupy występują również co roku w sierpniu na Międzynarodowym Festiwalu Folkloru Ziem Górskich podczas Koncertu Mali Górale.

Podczas festiwalu widzowie mogą oglądać występy zgłoszonych grup, oparte na tradycyjnym folklorze, zwyczajach, tradycjach charakterystycznych dla danej miejscowości, z której wywodzi się zespół oraz scenach rodzajowych, które już zniknęły z podhalańskiego krajobrazu.



3 MAJA 2020 ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA



Górale co roku radośnie świętują uchwalenie Konstytucji 3 Maja, które rozpoczyna złożenie wiązanki od Społeczeństwa pod Drzewem Wolności i przejście do Sanktuarium Najświętszej Rodziny na Krupówkach, gdzie odbywa się uroczysta Msza Święta, a po niej przemarsz z udziałem kapeli góralskiej i banderii konnej na Skwer Rotmistrza Witolda Pileckiego, pod Pomnik Grunwaldzki. Tu po odśpiewaniu Hymnu Polski, wystąpieniach okolicznościowych i składaniu wiązanek, będzie można obejrzeć przygotowany specjalnie na tę okazję program artystyczny.

ZAKOPANE 

16 MAJA 2020 NOC MUZEÓW



Wyjątkowa noc w roku, podczas której można zwiedzać muzea, galerie i instytucje kultury naszego miasta. Podczas tego wydarzenia zakopiańskie miejsca kultury nie tylko otwierają szeroko drzwi na wystawy stałe i czasowe, ale także można zobaczyć wiele eksponatów na co dzień nieudostępnianych do zwiedzania.

Na wszystkich, którzy złożą wypełnione karty, z kompletem pieczętek zebranych w odwiedzanych instytucjach będą czekać nagrody rzeczowe ufundowane przez instytucje kultury i Miasto Zakopane.

ZAKOPANE 



18 MAJA 2020 OBCHODY 100. ROCZNICY URODZIN JANA PAWŁA II

W 100. rocznicę urodzin Jana Pawła II, Zakopane uhonoruje Papieża Polaka, organizując na terenie miasta wiele różnorodnych wydarzeń tematycznych. Obchody rozpoczną się odśpiewaniem „Barki” w podziękowaniu za dar życia Karola Wojtyły. Następnie odprawiona zostanie Msza Święta połączona z koncertem regionalnych zespołów góralskich. W bogatym programie rocznicowych wydarzeń pojawi się też m.in. koncert urodzinowy „Tryptyk Rzymski” z oprawą słowną, a przy Oczku Wodnym na Krupówkach otwarta zostanie wystawa „Zakopane się doczekało i ja się doczekałem” *Jan Paweł II*.

22 MAJA 2020 WSPÓLNE CZYTANIE JOSEPHA CONRADA



Zespół Społecznych Szkół Ogólnokształcących przy wsparciu Miasta Zakopane zaprosi gości do wspólnego czytania opowiadania „Młodość” autorstwa Josepha Conrada - patrona szkoły prowadzonej przez zakopiańskie Społeczne Towarzystwo Oświatowe. Wydarzenie odbędzie się jak co roku na Skwerze Josepha Conrada, a towarzyszyć mu będzie piknik przygotowany przez Uczniów i Rodziców szkoły.

31 MAJA 2020
FESTYN RODZINNY - ZAKOPIAŃSKI DZIEŃ DZIECKA



Co roku z okazji Dnia Dziecka odbywa się wielki całodniowy festyn rodzinny, w ramach którego miasto przygotowuje liczne plenerowe atrakcje dla dzieci i całych rodzin. Piknik ten każdorazowo ma inny temat przewodni. W programie wydarzenia znajdują się nie tylko ciekawe zabawy, zajęcia edukacyjne, atrakcje kulturalne i sportowe ale również przedstawienia, występy, pokazy, liczne warsztaty oraz konkursy i zawody.

ZAKOPANE  IPL

1 – 10 CZERWCA 2020 DNI ZAKOPANEGO



Festiwal odbywający się od 2003 roku powstał dla upamiętnienia niezapomnianej w Zakopanem i pod Tatrami wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II w czerwcu 1997 roku. Cykl imprez organizowanych z tej okazji jest niezwykle bogaty, znajdują się w nim liczne wystawy, koncerty i spektakle, wydarzenia sportowe, a także Uroczysta Sesja Rady Miasta Zakopane, podczas której wręczane są doroczne Nagrody Burmistrza Miasta Zakopane.

ZAKOPANE 

Organizatorzy:

